Suscitabit.

10. Non auferetur sceptrum de Juda, et dux de femore ejus, donec veniat qui mittendus est : et ipse erit expectatio gentium.

12. Pulchriorcs.

13. In littore maris.

Pertingens.

14. Asinus fortis.

Inter terminos.

15. Factusque est tributis serviens.

19. Accinctus præliabitur.

Accingetur retrorsum.

20. Delicias.

## ΑΚΥΤΑΣ.

5. Σκευή ἀδικίας ἀνάσκαφε.

6. Μὴ μονωθῆτω δόξα μου.

Ἐξεργάζωσαν τείχος

8. Σοὶ ἐξομολογησάσθωσαν.

9. Σκύλαξ λέοντος Ἰούδα, ἀπὸ ἀλώσεως, σὺ ἐμοῦ, ἀνέβης, κάμψας κατεκλίθης.

Ἄναστήσει.

10. Οὐκ ἀναστήσεται σκῆπτρον ἀπὸ Ἰούδα, καὶ ἀκριβαζόμενος ἀπὸ μεταξὺ ποδῶν αὐτοῦ ἕως ἂν ἔλθῃ ὃ ἀπόκειται. Καὶ αὐτῷ σύστηγ' λαῶν.

12. Κατάχοροι.

13.

Μιτρὸς αὐτοῦ.

14. Ὅνος ὀστώδης.

Ἄνα μέσον τῶν κλήρων.

15. Καὶ ἔστι γεωργὸς ὑπηρατεῖν.

19. Εὐζωνος εὐζωνιεῖ.

Εὐζωνισθήσεται πτέρναν.

20. Τρυφάς.

## AQUILA.

5. Vasa iniquitatis. . . .

6. Ne uniatur gloria mea.

Eradicarunt murum.

8. Tibi confiteantur.

9. Catulus leonis Juda : a captura, filii mi, ascendisti : cum incurvasses te, reclinatus es.

Suscitabit.

10. Non exsurget sceptrum a Juda, et legislator de inter pedes ejus, donec veniat cui repositum est : et ipsi cætus populorum.

12.

13.

Femur ejus.

14. Asinus osseus.

Inter medios cleros.

15. Et est agricola ad ministrandum.

19. Accinctus accinget se.

Accingetur calcaneo.

20. Delicias.

## ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

## Ο'.

## ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

5.	5. Συνετέλεσαν ἀδικίαν ἐξαιρέσεως αὐτῶν.	5.
6.	6. Μὴ ἐρίσαι τὰ ἥπατά μου.	6.
7. Ἐξεβρίζωσαν τεῖχος.	7. Ἐνευροκόπησαν ταῦρον.	
8.	8. Ἰούδα, σὲ αἰνέσαισαν οἱ ἀδελφοί σου· αἱ χεῖρές σου ἐπὶ νότου τῶν ἐχθρῶν σου.	8.
9. Σχύμνος λέοντος Ἰούδα, ἐκ θηριαλώσεως, υἱέ μου, ἀνέθης, ὀκλάσας ἡδράσθης.	9. Σχύμνος λέοντος Ἰούδα· ἐκ βλαστοῦ, υἱέ μου, ἀνέθης· ἀναπεσὼν ἐκοιμήθης.	9.
10. Οὐ περιαιρεθῆσεται ἐξουσία ἀπὸ Ἰούδα.... (ἕως ἂν ἔλθῃ ὡ ἀποκείται).	10. Οὐκ ἐκλείψει ἄρχων ἐξ Ἰούδα, καὶ ἡγούμενος ἐκ τῶν μηρῶν αὐτοῦ, ἕως ἂν ἔλθῃ τὰ ἀποκείμενα αὐτῷ. Καὶ αὐτὸς προσδοκία ἐθνῶν.	10.
12.	12. Χαροποιοί. Ἄλλ., καθαροί, θερμοί, διάπυροι, φοβεροί.	12.
13.	13. Παράλιος. Ἄλλος· παράλιος θαλασσῶν.	13.
14.	14. Τὸ καλὸν ἐπεθύμησεν.	14.
15. Καὶ ἐστὶ γεωργὸς ὑπηρετεῖν.	15. Καὶ ἐγενήθη ἀνὴρ γεωργός.	15.
19. Λόγος. ...	19. Πειρατήριον πειρατεύσει αὐτόν.	19.
20.	20. Τροφήν. Ἄλλος, τροφήν.	20.

## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

5.	5. Consummaverunt iniquitatem propositi sui.	5.
6. Eradicarunt murum.	6. Non contendant viscera mea, Subnervaverunt taurum.	6.
8.	8. Juda, te laudent fratres tui : manus tuæ super dorsum inimicorum tuorum.	8.
9. Catulus leonis Juda. Ex captura ferarum, filii mi, ascendisti : postquam in genua procubuisses, firmatus es.	9. Catulus leonis Juda. Ex gemitine, filii mi, ascendisti : recumbens obdormisti.	9.
10. Non auferetur potestas a Juda, . . . . donec veniat cui repositum est.	10. Non deficiet princeps ex Juda, et dux ex femoribus ejus, donec veniant quæ reposita sunt ei; et ipse expectatio gentium.	10.
12.	12. Gratosi. <i>Alii</i> , puri, ardententes, ignei, formidabiles.	12.
13.	13. Maritimus. <i>Alius</i> , ad oram marium	13.
14.	14. Bonum desideravit.	14.
15. Et est agricola ad ministrandum.	15. Et factus est vir agricola. <i>Alius</i> , homo sub tributo serviens.	15.
19. Cohors. ...	19. Tentatio tentabit.	19.
20.	20. Delicias. <i>Alius</i> , escam.	20.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
יְשׁוּעָה הַנַּחֲמָה הַזֶּה 21 א	21.	21. Ἐλαφος ἀπεσταλμένος ὁ Σιδούς καλλονήν.
וישבמו בעלי חצים 23 Τὸ Σαμαρειτικόν· καὶ ἐμίσησαν αὐτὸν κάτοχοι μερίδων.	23.	23.
והשב באיתן קשתו 24 Τὸ Σαμαρειτικόν· καὶ διέμεινεν ἐν βάθει τίξουμα αὐτοῦ.	24.	24.
גבעת 26	26.	26. Βουνῶν.
לחל של 27	27.	27. Διαμεριεὶ λάφυρα.
בבקר יחל ער ולערב יחל של ו' Σύρος· ἑσπέρας ἀρκάσει, καὶ τὸ πρωτὶνὸν μεριεὶ σκύλα.		
קסא 33	33.	33. Καὶ συνέλεξεν.
<b>VERSIO HEBRAICI TEXT.</b>	<b>VULGATA LATINA.</b>	<b>AQUILA.</b>
21. Cervæ dimissæ, dans dicta pulchritudinis.	21. Cervus emissus, et dans eloquia pulchritudinis.	21. Cervus dimissus, dans pulchritudinem.
25. Oderunt cum domini sagittarum. Samarit., et oderunt cum tenaces partium.	25. Invideruntque illi habentes jacula.	25.
24. Et habitavit in forti arcus ejus. Samarit., et mansit in profundo sagitta ejus.	24. Sedit in forti arcus ejus.	24.
26. Collium.	26. Collium.	26. Collium.
27. Dividet spolium.	27. Dividet spolia.	27. Dividet exuvias
In matutino comedet prædam, et in vespera dividet spolium. Syrus, vespere rapiet, et mane dividet spolium.	Mane comedet prædam, et vespere dividet spolia.	
33. Et collegit.	33. Et collegit.	33. Et collegit.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XLIX Genesis.

V. 2. Ἄλλος, ἀθροίσθητε. Sic mss. nostri et aliquot editi. Variam interpretationem esse puto.

V. 3 et 4. Sic mss. nostri lectiones plenas habent, plerique tamen ad singulos legunt Ῥουβαίμ, schedæ Combefisianæ Ῥουβήν, quæ lectio cum Hebræo consonat. Regii duo codices ad illud Syri interpretis, μή παραμείνης, ne maneat, addunt ex Diodoro, ἀντὶ τοῦ, μή ζήσης, ac si diceret, ne vivas. Mire variant interpretes, illud ראשית אני recte explicant LXX principium filiorum, sive primus in prole: nam hoc item sensu hæc loquendi forma accipitur Deut. xxii, 27; psal. lxxvii, 51, et civ, 16. Totius loci interpretatio sic clare enuntiatur: *Ruben primogenitus meus, tu vis mea es et principium seminis mei, excellens dignitate, excellens fortitudine. Effusus es sicut aqua: non crescas. Quam interpretationem aut fere similem παραχραστικῶς affert Hieronymus in Quæst. in Gen. his verbis: In Hebræo, ita scriptum est: « Ruben primogenitus meus, tu fortitudo mea, et capitulum in liberis meis. Major ad portandum, et major robore: effusus es sicut aqua, ne adjicias. Ascendisti enim cubile patris tui, et contaminasti stratum in ascensu. » Est autem sensus hic: Tu es primogenitus meus, major in liberis: et debebas juxta ordinem nativitatis tuæ et hæreditatem, quæ primogenitis jure debebatur, et sacerdotium accipere et regnum: hoc quippe in portando onere et prævalido robore demonstratur. Verum quia peccasti, et quasi aqua quæ vasculo non tenetur, voluptatis impetu effusus es: idcirco præcipio tibi ut ultra non pecces: sisque in fratrum numero, pœnam ex peccato luens, quod primogeniti*

ordinem perdidisti.

V. 5. Ἄ., σκευὴ ἀδικίας ἄνατκαφε. Sic Coislin. Vox postrema prorsus vitata videtur. Licet enim ἀνατκάπτειν quadret ad vocem Hebraicam כִּי, illud ἀνάσκαφε corruptum nullo modo potest convenire cum כִּי.

V. 6. Coislin. Ἐξεβρίζωσαν τεύχος. Hoc quasi scholion affert editio Romana. Sed codex Basiliensis, qui toto Genesis libro ad usque caput 48 a male feriatis hominibus damno nostro detruncatus est, sic habet: Ἄ., Σ., ἐξεβρίζωσαν [sic] τεύχος.

V. 7. Ubi LXX habent μῆνας, in margine Coislin. notatur, ὀργὴ ἐπίμονος.

V. 8. Hanc Hebræi lectionem mutuamur ex uno codice Reg., Aquilæ vero ex Coislin.

V. 9. Prima pars hujus versus secundum versionem Aquilæ et Symmachii habetur in *Demonstratione evangelica* Eusebii, pag. 378 sine discrimine. Hieronymus hic עֲרֹךְ pro captivitate habet. Vertit enim secundum Hebræum, de captivitate, fili mi, ascendisti.

Ibid. Ἄ., ἀναστήσει. Ex Coislin.

V. 10. Sic Eusebius *Demonstr. evang.*, p. 570 et 572. Illud autem Symmachii, ἕως ἂν ἔλθῃ ᾧ ἀπόκειται, in schedis meis scriptum reperi: sed unde prodeat nescio, quare uncinis inclusi. Τὰ ἀποκείμενα αὐτῶν Ἄ., ᾧ ἀπόκειται. Hæc postrema lectio in quibusdam τῶν Ὁ' editionibus reperiebatur. Quare SS. Patres modo illam, modo aliam lectionem adhibent. Contendit autem Justinus in *Dialogo cum Tryphone*, illud ᾧ ἀπόκειται veram esse LXX lectionem, novam autem, τὰ ἀποκείμενα αὐτῶν.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
21.	21. Στέλεχος ἀνειμένον ἐπιδιδούς ἐν τῷ γεννήματι κάλλος.	21.
27.	23. Καὶ ἐνεῖχον αὐτῷ κύριοι το- ξουμάτων.	25.
21.	24. Καὶ συνετρίβη μετὰ κράτους τὰ τόξα αὐτῶν.	24.
26.	26. Θινῶν.	26.
27. Μερῖσαι σκυλά.	27. Δίδωσι τροφήν. Τὸ πρῶτον ἐδεται ἔτι, καὶ εἰς τὸ ἐσπέρας δίδωσι τροφήν.	27.
33. Συναγαγών.	33. Ἐξάρας.	35.
<b>SYMMACHUS.</b>	<b>LXX INTERPRETES.</b>	<b>THEODOTIO</b>
21.	21. Virgultum resolutum dans in germine pulchritudinem.	21.
23.	23. Et intendebant in eum do- mini sagittarum.	25.
24.	24. Et contriti sunt cum poten- tia arcus eorum.	24.
26.	26. Collium, sive cumulorum.	26.
27. Dividet spolia.	27. Dat escam. Mane comedet adhuc, et ad vesperam dat escam.	27.
33. Colligens.	33. Sustollens.	35.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XLIX Genesis.

V. 12. Sic manuscripti duo nostri, qui tamen habent κατάκαροι, mendose, ubi καθαροί legendum. Nam Proverbiorum xxiii, 29, eandem vocem יִשְׁכַּחֵךְ. Aquila vertit καθαροί, unde suadetur etiam hoc loco versionem καθαροί Aquilæ esse. Ibidem in Proverbii Symmachus vertit χαροποι, *gratiosi*, LXX, πελιδνοί, *lividi*. Cyprianus libro primo *Testimontiorum ad Quirinum, formidolosi*; sic referente V. cl. Stephano Baluzio, habent omnes mss. Operum S. Cypriani. In editis legitur, *formosi*. Sed alteram lectionem, *formidolosi*, postremæ anteponit laudatus vir: quæ item optime quadrat cum illa Græca, quam ex incerto interprete attulimus, *φοβεροί*. — 'A. κατάκαροι. Coislin. Legitur in alio codice sine interpretis nomine κατάκαροι, quam lectionem prius suspectam habui, et pro καθαροί positam existimavi: cum maxime Aquila vocem eandem Hebraicam alibi καθαρός vertat. Nunc autem hæere me fatior et circa vocis γνησιότητα, et circa ejusdem significationem.

V. 13. 'A., μηρός αὐτοῦ. Sic Coislinianus.

V. 14. 'A., ὄνος ἐστώδης. Coislin.

Ibid. 'A. ἀνά μέσον etc. Sic Drusius. *Viciniarum*, id est, γειτονιῶν, ut posuimus inter duos uncinos. In hunc locum Hieronymus: *In Hebræo ita scriptum est: « Issachar asinus osseus recumbens inter terminos, et videns requiem, quia bona est, et terram, quia pulchra est: inclinavit humerum suum ad portandum: et factus est in tributum serviens. »* Judicum v, 16, vocem יִשְׁשַׁבַּח, vertit Aquila κληρών, Symmachus, μεταίχμιων. Ibi vide.

V. 15. Sic editio Romana et Drusius. Leotio po-

strema, sine interpretis nomine, videtur esse Symmachi. Coislin. autem aliam exhibet Aquilæ lectionem: Καὶ ἔστι εἰς φόρον δουλεύων, *et est in tributum serviens*.

V. 19. 'A., εὐζωνος. Σ., λόχος. Sic editio Romæ τῆς solet Symmachus vertere λόχος, ut alias videbitur. In hunc locum Hieronymus: *« Gad latrunculus, et ipse latrocinabitur plantam. »* Juxta Hebræum interpretati sumus. Sed ubi nos *« latrunculum »* posuimus, ibi scriptum est *« cedud, ut ad eam nomen alluderet. LXX Interpretes, πειρατήριον »* vertitur autem *tentatio*, sed forte melius, *cohors latronum, a πειρατής*. — Cod. Coislin. pleniorum exhibet lectionem Aquilæ: εὐζωνος εὐζωνιεῖ.

Ibid. 'A., εὐζωνισθήσεται πτέρναν. Ex Coislin.

V. 20. 'A., τρυφάς. Ita Coislin.

Ibid. Ἄλλος, τροφήν. Verisimile est vitlo librariorum τροφήν pro τρυφήν positum fuisse: neque enim crediderim quempiam interpretum יִטְעַן τροφήν vertisse.

V. 21. 'A., ἔλαφος etc. Coislin.

V. 23 et 24. Ilas Samaritani lectiones præfert edit. Rom.

V. 26. 'A., βουνῶν. Vocem Hebraicam בְּנַיִן, βουνῶν vertit Aquila Deut. xii, 2, similiterque Symmachus et Theodotio; LXX, θινῶν. Sed alibi eandem vocem LXX vertunt βουνός, et quidem frequentissime.

V. 27. Codex Basiliensis sic: 'A., μερῖσαι λάφυρα. Σ., μερῖσαι σκύλα. Sequentem vero Syri lectionem afferunt catena ex Apollinario.

V. 33. 'A., συνέλεξεν. Σ., συναγαγών. Ex Coislini

TO EBPAIKON.	CAPUT L GENESIS. TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYΛAΣ.
על־פני 1	1.	1.
פ החכמים	3.	3. Τῶν ἀρωματιζομένων.
לֵאמֹר 16	16.	16.
שָׁנָה נָשָׂא לְפָנֶיךָ אֶחָדָה	17.	17. Ἄρῶν δὴ ἀθεσίαν ἀδελφῶν σου.
דעה גבליך		Κακία ἡμελίψαντό σε.
גם־אחדו ויפלו לפניו 18	18.	18.
19 אֲלֹהֵינוּ כִּי הִתְרַצְתָּ אֵלֵינוּ אֵלֵינוּ Tὸ Σαμαρ., μὴ φοβεῖσθε, καὶ γὰρ φοβούμενος Θεόν εἰμι ἐγώ.	19.	19. Ὅτι μὴ ἀντὶ Θεοῦ ἐγώ;
אכירל 21	21.	21. Διοικήσω.
והעלם 25	25.	25.
ויחבב 26	26.	26. Ἠρωμάτισαν. Ἐν γλωσσοκόμφ.
בארץ		
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Super faciem.	1. Super faciem.	1.
3. Balsamatorum.	3. Cadaverum conditorum.	3. Aromatibus conditorum.
16. Dicendo.	16. Ut hæc tibi verbis illius diceremus.	16.
17. Parce nunc prævaricationi fratrum tuorum. Malum retribuerunt tibi.	17. Obliviscaris sceleris fratrum tuorum. Atque malitiæ quam exercuerunt in te.	17. Tolle, quæso, prævaricationem fratrum tuorum Malitia tibi gratiam retulerunt.
18. Etiam fratres ejus, et ceci-derunt in conspectu ejus. Samar.: Ne timeatis, etenim timens Deum sum ego.	18. Fratres sui, et proni adorantes in terram.	18.
19. Ne timeatis, quoniam num- quid pro Deo ego?	19. Nolite timere : num Dei possumus resistere voluntati?	19. Quoniam an pro Deo ego?
21. Alam.	21. Pascam.	21. Curabo.
25. Et facietis ascendere.	25. Asportate.	25.
26. Balsamarunt. In arca.	26. Conditus aromatibus. In loculo.	26. Aromatibus condierunt. In loculo.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. L Genesis.

- V. 1. Ἄλλος, ἐπὶ τὸν τράχηλον. Sic mss. nostri.
- V. 3. Aquilæ lectiones versuum 3, 17, 21, 25, 26, e cod. Coislin. mutuati sumus.
- V. 16. Σ., παρακαλῶν. Ex Coislin.
- V. 18. Κατὰ ἀδελφοί etc. Quæ hic prætermissa sunt a LXX, ita supplentur in Coislin. cod., asteriscis notata.
- V. 19. Duas Aquilæ et Symmachi lectiones afferunt editio Rom. et Drusius; primam nempe, quæ supra fertur in textu; alteram vero quæ sic habet: Ἄ., ὅτι μὴ Θεός ἐγώ; quoniam an Deus ego? Σ., μὴ γὰρ ἀντὶ Θεοῦ ἐγώ; Num enim pro Deo ego? Ex duplici autem Aquilæ et Symmachi editione putat

## IN EXODUM ADMONITIO.

In Exodum bene multas veterum lectiones variis ex manuscriptis collegimus, quarum maxima pars nondum observata fuerat. Cæteræ autem a Drusio allatæ, si cum aliis nunc primum editis conferantur, numero paucissimæ sunt, ac plerisque in locis ope manuscriptorum vel emendantur, vel pleniores afferuntur. Hi porro codices tam mss. tum editi, nobis ad hæc adornanda subsidio fuerunt.

Codex Regius 1825, xi vel xii sæculi, membranaceus.

Cod. Reg. 1871, egregiæ notæ, x sæculi, membran.

Cod. Reg. 1888, bombycinus, xii sæculi.

Cod. 1889. recens, continet ab initio Exodi ad caput xii.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1.	1. Ἐπὶ πρόσωπον. Ἄλλος ἐπὶ τὸν τράχηλον.	1.
3.	3. Τῆς ταφῆς.	3.
16. Παρακαλῶν.	16. Λέγων.	16.
17.	17. Ἄφες αὐτοῖς τὴν ἀδικίαν.	17.
	Ἵτι πονηρὰ σοι ἐνεδείξαντο.	
18.	18. ✕ Καί γε ἀδελφοὶ αὐτοῦ, καὶ ✕ ἔπεσαν εἰς πρόσωπον.	18.
19. Μὴ γὰρ ἀντὶ Θεοῦ εἰμὶ ἐγώ;	19. Μὴ φοβεῖσθε, τοῦ γὰρ Θεοῦ ἐγώ.	19.
21.	21. Διαθρέψω.	21.
25.	25. Συνανοίσατε. Ἄλλος συναναβιδάσατε.	25.
26.	26. Ἐθαψαν. Ἐν σωρῶ.	26.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1.	1. Super faciem <i>Alius</i> , super collum.	1.
3.	3. Sepulturæ.	3.
16. Adhortans.	16. Dicens.	16.
17.	17. Dimitte eis iniquitatem.	17.
	Quoniam mala tibi ostenderunt.	
18.	18. ✕ Utique fratres ejus, et ✕ ceciderunt in faciem.	18.
19. Num enim pro Deo sum ego?	19. Ne timeatis, Dei enim sum ego.	19.
21.	21. Enutriam.	21.
25.	25. Simul efferetis. <i>Alius</i> , simul ascendere facietis.	25.
26.	26. Sepelierunt. In arca.	26.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. L Genesis.

Drusius emanasse hanc lectionum varietatem. Et primo quidem certum est Aquilam duas editiones emisisse, ac utriusque lectionem hic posse exhiberi. De Symmacho quæritur an duas Bibliorum interpretationes ediderit, qua de re in Præliminaribus. Etiam si vero duas edidisset, non videtur hic binarium lectio efferi, nam hic eadem habetur inter-

pretatio, quæ repetitur nullo fere discrimine; sed in postrema lectione, fortasse lapsu graphico, vox εἰμὶ deest, quæ etiam subintelligitur neque necessaria est.

V. 25. Ἄλλος, συναναβιδάσατε. Sic codices nostri, non allato interpretis nomine.

Cod. Peg. 1872, recens, est secunda pars præcedentis, et continet a cap. XII usque ad finem. Codex Basiliensis x sæculi, membranaceus, eximia notæ, quem supra descripsimus. Is, ut jam dictum est, tota pene Genesi truncatus, reliquos Heptateuchi libros integros exhibet, demptis tantum duobus postremis libri Judicum capitibus.

Cod. Colbert. 3084, quarti quintive sæculi: ubi aliquot capita Exodi, Levitici et Numerorum, cum obelis et asteriscis: estque unciali caractere descriptus, sine accentibus et spiritibus.

Cod. Colbertinus 1599, recens.

Schedæ Combefisianæ in Exodum: ubi vir doctus Franciscus Combefisius ex variis catenis mss. ad singula Exodi loca variorum Patrum interpretationes collegerat. Earum vero mihi copiam fecit vir amicissimus P. Michael Lequien.

Theodoretus editus anno 1642.

Chronicon Alexandrinum.

Procopius in Heptateuchum.

Editionis Romanæ et Drusii lectiones.

Ex his qui majorem lectionum copiam suppeditaverunt, sunt Basiliensis, cujus formam descripsimus in *Monito ad Genesim*, et Regius 1871, paris circiter ætatis (a). Præter illas autem veterum interpretum lectiones, hæc notatu digna variis in locis exhibemus, nimirum ad cap. XVIII, ubi magna editionum varietas, ex Basiliensi codice sex versus afferimus asteriscis notatos, quia in editione τῶν Ὁ desiderabatur antiquitus: cujus autem interpretis sint hi versus a Basiliensi cum asteriscis allati, nondum satis compertum habemus. Ad caput xxxvi, v. 8, ex eodem codice Basiliensi, proluxa adnotatio exhibetur,

(a) Adde Coislinianum, cujus lectiones in appendice Montefalconius, quod serius in manus venissent conjecerat. EDIT. PATR.

## CAPUT I EXODI.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON	AKYΛAΣ.
	Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	
5 כל־נפש יצאי ירד־יעקב	5.	5. Ἐκ μηρῶν Ἰακώβ.
7 וישרצו	7.	7. Ἐξήρπασαν.
והמלא הארץ אתם		Ἐπληρώθη ἡ γῆ ἐξ αὐτῶν.
8 מלך־חדש	8.	8. Βασίλεὺς καινός.
9 אל־עבו ועצוב	9.	9.
11 שרי מסים	11.	Ἵστοῖνός.
במבחתם		11.
ערי מסכנות		Ἐν τοῖς βαστάγμασι.
12 ויקצו מפני בני ישראל	12.	Πόλεις σκηνωμάτων.
<i>Ὁ Σύρος καὶ ὁ Ἑβραῖος· ἐθλιθόντες ἑρωόντες αὐτούς πληθυσσομένους.</i>		12. Ἐσιχθαίνοντο.
13 ויעבדו מצרים את־בני ישראל	13.	13. Ἐτρופήματι.
<i>Ὁ Σύρος καὶ ὁ Ἑβραῖος· בפרך καὶ ἐκάκουν αὐτούς.</i>		14.
14 וימררו	14.	15.
15 שפיה	15.	16.
פיטה		
16 וראיתן	16.	
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
5. Omnis anima egredientium femur Jacob.	5. Omnes animæ eorum, qui egressi sunt de femore Jacob.	5. Ex femoribus Jacob.
7. Et produxerunt se.	7. Quasi germinantes multiplicati sunt.	7. Repserunt.
Et repleta est terra eis.	Impleverunt terram.	Repleta est terra ex eis.
8. Rex novus.	8. Rex novus.	8. Rex novus.
9. Ad populum suum.	9. Ad populum suum.	9.
Et fortis.	Fortior nobis est.	Osseus.
11. Principes tributorum.	11. Magistros operum.	11.
In oneribus eorum.	Oneribus.	In oneribus.
Urbes thesaurorum.	Urbes tabernaculorum.	Urbes tabernaculorum
12. Et angustiabantur propter filios Israel. <i>Syrus et Hebr. int., affligebantur cum viderent eos multiplicatos.</i>	12 Oderantque filios Israel Ægyptii.	12. Tædio affliciebantur
13. Et servire fecerunt Ægyptii filios Israel in duritia. <i>Syrus et Hebræus: et vexabant eos.</i>	13. Et affligebant illudentes eis.	13. Illusione.
14. Amarificarunt.	14. Ad amaritudinem perducebant.	14.
15. Sephora.	15. Sephora.	15.
Phuah.	Phua.	16.
16. Et videbitis.	16. Et tempus advenerit.